

KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN) BUKITTINGGI NOMOR: In. 31/OT.01.3/23/2016

TENTANG

PENGESAHAN VISI,MISI DAN TUJUAN JURUSAN FILSAFAT AGAMA FAKULTAS USHULUDDIN, ADAB DAN DAKWAH IAIN BUKITTINGGI

REKTOR IAIN BUKITTINGGI

Menimbang

- a. Bahwa adanya perubahan status, saat ini dan masa yang akan dating menuntut penyesuaian Visi, Misi dan Tujuan dari Jurusan Filsafat Agama Fakultas Ushuluddin, Adab dan Dakwah IAIN Bukittinggi agar dapat lebih meningkatkan perannya sebagai lembaga pendidikan tinggi;
- b. Bahwa untuk memberikan arahan bagi kebijakan pelaksanaan dan pengembangan tugas pokok dan fungsi Jurusan Filsafat Agama Fakultas Ushuluddin, Adab dan Dakwah IAIN Bukittinggi maka Visi, Misi dan Tujuan Jurusan Filsafat Agama Fakultas Ushuluddin, Adab dan Dakwah IAIN Bukittinggi perlu disesuaikan;
- c. Bahwa sebagai tindak lanjut butir a dan b, perlu diterbitkan Surat Keputusannya.

Mengingat

- 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional;
- 2. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 1999, tentang Pendidikan Tinggi;
- 3. Peraturan Pemerintah Nomor 181Tahun 2014, tentang pendirian IAIN Bukittinggi;
- 4. Undang-undang RI No. 12 tahun 2013 tentang Perguruan Tinggi;
- 5. Peraturan Menteri Agama No. 10 Tahun 2010 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementrian Agama;
- 6. Peraturan Menteri Agama No. 12 Tahun 2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja IAIN Bukittinggi.

Memperhatikan

- 1. Hasil rumusan Visi dan Misi dalam Workshop Konsorsium dan Penguatan Kompetensi Dosen Fakultas Ushuluddin, Adab dan Dakwah IAIN Bukittinggi tanggal 8-10 Mei 2015;
 - 2. Hasil Rapat Pimpinan IAIN Bukitttinggi tanggal 11 Januari 2016.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

PERTAMA

MENGESAHKAN VISI, MISI DAN TUJUAN JURUSAN FILSAFAT AGAMA FAKULTAS USHULUDDIN, ADAB DAN DAKWAH IAIN BUKITTINGGI :

VISI: Menjadi Jurusan yang unggul sebagai pusat kajian Aqidah Islamyah, Filsafat dan Tasauf tahun 2015 di Indonesia

MISI

- 1. Melaksanakan pendidikan, penelitian, dan pemgabdian masyarakat di bidang keilmuan aqidah Islamyah, filsafat, dan tasauf.
- 2. Menanamkan nilai-nilai aqidah Islamyah dan membimbing berfikir filosofis dalam kehidupan serta membentuk sikap yang bernilai religious.
- 3. Meningkatkan kualitas sumberdaya manusia, baik tenaga pendidik dan kependidikan jurusan filsafat agama.
- 4. Mengupayakan peningkatan sarana dan prasarana untuk mendukung proses belajar mengajar yang baik
- 5. Menjalin kerjasama dengan berbagai jurusan yang ada pada beberapa perguruan tinggi keislaman di Indonesia dan lembaga pemerintah dan non pemerintah.

TUJUAN:

- 1. Tujuan umum dari Jurusan Filsafat Agama adalah terselenggaranya proses pendidikan yang berkualitas dan menghasilkan lulusan yang memiliki keunggulan kompetitif dan keunggulan komperatif (local, nasional, dan pasar global)
- 2. Tujuan khusus dari kurusan Filsafat Agama adalah:
 - a. Menghasilkan lulusan yang memiliki kemampuan keilmuan dan daya saing yang tinggi dalam bidang keilmuan aqidah islamyah, filsafat dan tasawuf.
 - b. Menghasilkan lulusan yang siap pakai yang menguasai bidang ilmu keislaman, aqidah islamyah, filsafat dan tasawuf sehingga dapat memberikan kontribusi untuk menyelesaikan berbagai persoalan keagamaan dan keislaman yang muncul di tengah masyarakat.
 - c. Menghasilkan lulusan yang siap pakai sesuai dengan kebutuhan stakeholder.
 - d. Menghasilkan lulusan yang memiliki nilai religious sehingga dapat menjadi panutan bagi masyarakat dalam sikap dan keberagamaan.
 - e. Menghasilkan lulusan yang memiliki kemampuan yang mumpuni dalam bidang penelitian dan memiliki jiwa pengabdian masyarakat yang tinggi.
 - f. Memiliki tenaga pendidik dan kependidikan yang kualified dan berkompeten dibidangnya.
 - g. Menjadi laboratorium aqidah filsafat islamiah, filsafat, dan tasauf.

KEDUA

Ketetapan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dan akan diperbaiki jika terdapat kekeliruan dalam penetapannya.

Ditetapkan di Bukittinggi Pada tanggal 18 Januari 2016

REKTOR,

DR. RIDHA AHIDA, M. Hum, NIP. 197012051994032003

Tembusan Yth:

- 1. Direktur Jendral Pendidikan Tinggi Islam
- 2. Direktur Jendral Pendidikan Tinggi